

社会福祉法人現況報告書

平成 27 年4月1日現在

I 基本情報

所轄庁	国								
法人名	社会福祉法人千寿会	主たる事務所の所在地	〒 509 - 6104 岐阜県瑞浪市山田町1018番地の1		電話番号	0572 - 68 - 1248	FAX番号	0572 - 68 - 6720	
ホームページアドレス	http://www.senjukai.or.jp/	メールアドレス	senjyunosato@mizunami-1010.jp		設立認可年月日	平成10年12月1日		設立登記年月日	平成10年12月25日
代表者	氏名	年齢	住所		職業	就任年月日			
	原 正昭	非公表	非公表		理事長専業	平成19年2月23日			

II 事業

社会福祉事業	種類	施設名・事業所名	公表/非公表	所在地	事業開始年月日	定員	実施形態		
							各分野の事業が同一施設(敷地)で実施	全ての事業が同一施設(敷地)で実施	
児童福祉	第一種								
	第二種	保育所	公表	岐阜県瑞浪市山田町1040-2	平成24年4月1日	50人			
老人福祉	第一種	特別養護老人ホーム	公表	岐阜県瑞浪市山田町1018-1	平成12年3月15日	80人			
		特別養護老人ホーム	公表	岐阜県瑞浪市西小田3-221	平成23年4月1日	20人			
		軽費老人ホーム	公表	〃	〃	〃	30人		
		養護老人ホーム	公表	〃	〃	〃	30人		
	第二種	老人デイサービス事業	公表	岐阜県瑞浪市山田町1018-1	平成12年4月15日	35人			
		老人デイサービス事業	公表	〃	平成12年8月21日	10人			
		老人短期入所事業	公表	〃	平成12年4月1日	20人			
		老人介護支援センター	公表	〃	平成12年4月1日				
		老人デイサービス事業	公表	岐阜県瑞浪市日吉町南垣外4117-1	平成17年10月1日	20人			
		老人デイサービス事業	公表	愛知県名古屋千種区山門町2-69	平成19年1月1日	20人			
障害者福祉	第一種								
	第二種								
	第一種								
	第二種								
その他									

公益事業	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
	16	特別養護老人ホーム 千寿の里	岐阜県瑞浪市山田町1018-1	平成22年11月11日	
2	軽費老人ホームケアハウス千寿の里西小田	岐阜県瑞浪市西小田3-221	平成23年4月1日	30人	
1 必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業 2 必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業 3 入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業 4 日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業 5 入所施設からの退院・退所を支援する事業 6 子育て支援に関する事業 7 福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業 8 ボランティアの育成に関する事業 9 社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業(社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等) 10 社会福祉に関する調査研究等 11 事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業 12 介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、地域支援事業を市町村から受託する事業 13 有料老人ホーム 14 社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業 15 公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業 16 その他 ()					
収益事業	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
		ありません。			
1 法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル 2 駐車場の経営 3 公共的、公共的施設内の売店の経営 4 その他 ()					
その他の事業	種類(番号を記載)	施設名・事業所名	所在地	事業開始年月日	事業規模(定員)
		ありません。			
1 介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免 2 地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施 3 地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施 4 災害時における各種支援活動の実施 5 貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施 6 他法人との連携による人材育成事業 7 その他 ()					

III 組織

理事	定員	現員												理事会へ出席回数					
	6名	6名	役職	氏名	職業	任期	親族等特殊関係者の有無			資格					施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	理事報酬 (職員と兼務の場合は支給方法)			
							親族	他の社会福祉法人の役員	その他	社会福祉事業の学識経験者	地域の福祉関係者	施設長	その他			理事報酬・職員給与とも支給	理事報酬のみ支給	職員給与のみ支給	支給なし
理事長	原 正昭	理事長	平成26年12月25日	～	平成28年12月24日		○			○					○				5
副理事長	三井宏幸	法人本部長	〃	～	〃		○		○							○			5
理事	永島弘喜	法人地域振興部部长	〃	～	〃				○					○					5
理事	大野義雄	会社役員	〃	～	〃							○							5
理事	蟹井 昌	元民生児童委員	〃	～	〃						○								4
理事	渡邊千介	元瑞浪市議会議員	〃	～	〃						○								5

監事	定員	現員												理事会へ出席回数			
	2名	2名	氏名	職業	任期	資格							監事報酬				
	財務諸表等を監査し得る者					社会福祉事業の学識経験者	地域の福祉関係者	その他	施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	支給あり	支給なし						
公認会計士、税理士	弁護士	会社等の監査役、経理責任者等	その他														
山下朝治	元民生児童委員	平成26年12月25日	～	平成28年12月24日							○				○		5
龍野博行	税理士事務所勤務	〃	～	〃	○					○					○		4

	定員		現員																	
	13名		13名																	
評議員	氏名	職業	任期	親族等特殊関係者の有無			理事の親族	資格						施設整備又は運営と密接に関連する業務を行う者	理事との兼務	職員との兼務	評議会への出席回数			
				親族	他の社会福祉法人の役員	その他		社会福祉事業の学識経験者	地域の福祉関係者	地域の代表者	施設長	利用者の家族の代表	その他							
	原 正昭	理事長	平成26年12月25日 ~ 平成28年12月24日		○				○							○				5
	三井宏幸	法人本部長	〃 ~ 〃		○				○							○		○		5
	永島弘喜	地域振興部部長	〃 ~ 〃	○				○								○		○		5
	大野義雄	会社役員	〃 ~ 〃										○			○				5
	蟹井 昌	元民生児童委員	〃 ~ 〃						○							○				4
	渡邊千介	元瑞浪市議会議員	〃 ~ 〃						○							○				5
	永島喜一朗	NPO法人理事長	〃 ~ 〃	○			○		○											5
	伊藤嘉憲	自営	〃 ~ 〃										○							4
	加藤博	自営	〃 ~ 〃						○											5
	白石喜代司	農業	〃 ~ 〃										○							5
	桜井誠三	不動産鑑定士	〃 ~ 〃						○											5
	土本かおり	千寿の里施設長	〃 ~ 〃						○			○							○	5
	山本典子	千寿の里西小田副施設長	〃 ~ 〃						○										○	5
施設長	施設名		氏名	就任年月日	法令等に定める資格の有無															
	特別養護老人ホーム千寿の里		土本かおり	平成21年4月1日	有															
	千寿の里西小田(養護、特養、ケアハウス)		小栗寿彦	平成24年8月1日	有															
	千寿の里愛保育園		肥田秀子	平成26年4月1日	有															
職員	常勤専従	常勤兼務		非常勤																
		換算数	換算数	換算数	換算数															
	法人本部	4	1	0.5	0	0														
施設	147	10	152	87	191															
理事会	開催年月日		出席者数	書面出席者数	監事出席の有無	決議事項														
	平成26年5月13日		6	0	有	平成25年度事業報告と決算、平成26年度第1次補正予算、介護予防サービスみらい寿密柑山管理者変更														
	平成26年9月8日		6	0	有	千寿の里 西小田の土地購入について														
	平成26年11月26日		6	0	有	評議員の同意														
	平成26年12月25日		6	0	有	理事長、副理事長の互選、														
平成27年3月14日		6	0	有	第2次補正予算、平成27年度事業計画、当初予算、管理者人事異動、就業規則(定年等)について															
評議員会	開催年月日		出席者数	書面出席者数	監事出席の有無	決議事項														
	平成26年5月13日		13	有	有	平成25年度事業報告と決算、平成26年度第1次補正予算、介護予防サービスみらい寿密柑山管理者変更														
	平成26年9月8日		13	有	有	千寿の里 西小田の土地購入について														
	平成26年11月26日		13	有	有	役員を選任														
	平成26年12月25日		13	有	有	事業、運用の中間報告、ログ決定報告														
平成27年3月14日		13	有	有	第2次補正予算、平成27年度事業計画、当初予算、管理者人事異動、就業規則(定年等)について															
監事監査	監査年月日		監査者	監査報告の有無	指摘事項						改善事項									
	平成26年5月13日		山下朝治、龍野博行	有	特になし						特になし									

IV 資産管理

平成 27 年3月31日現在

不動産 の所有 状況	所在地	面積	評価額(千円)	担保提供の状況					
				提供年月日	借入額(千円)	借入先	償還期限	所轄庁の 承認の有 無	
基本 財産	土地	岐阜県瑞浪市山田町字堂洞1018-1	4642.21㎡	48,349	平成12年3月17日	37,000	(独)福祉医療機構	2020年3月10日	無
		岐阜県瑞浪市山田町字堂洞1024-7	297.32㎡	6,903					
		岐阜県瑞浪市西小田町3-221他6筆(まとめ記載)	3,323.02㎡	49,600	なし				
		岐阜県瑞浪市西小田町3-220-1	733.37㎡	〃	〃				
		岐阜県瑞浪市西小田町3-220-2	55.83㎡	〃	〃				
		岐阜県瑞浪市西小田町3-220-3	739.01㎡	〃	〃				
		岐阜県瑞浪市西小田町3-221	1,296.81㎡	〃	〃				
		岐阜県瑞浪市西小田町3-221-1	85.00㎡	〃	〃				
岐阜県瑞浪市西小田町3-221-2	413.00㎡	〃	〃						
建物	特別養護老人ホーム 千寿の里								
	岐阜県瑞浪市山田町字堂洞1019-1	4424.49㎡	1,192,800	平成12年10月2日	37,000	(独)福祉医療機構	2020年3月10日	無	
運用 財産	土地	岐阜県瑞浪市山田町字堂洞1020-1	1774㎡	25,150	なし				
		岐阜県瑞浪市山田町字堂洞1019-1	432㎡	6,093	なし				
		浜松市中区中島1-1106-5	240.34㎡	25,235	なし				
	建物	ぎてらいと日吉デイサービス 瑞浪市日吉町字下平4117-4	220.63㎡	23325	なし				
		千寿の里 西小田 瑞浪市西小田町3-221	4920.15㎡	964,866	平成24年7月24日	500,000	(独)福祉医療機構	2030年9月10日	無
		千寿の里 愛保育園 瑞浪市山田町1040-2	518.17㎡	80,695	なし				
		介護予防デイサービスセンター みらい寿中島 浜松市中区中島1-1106-5	170.79㎡	30,571	なし				
公益 事業 用財産	土地								
	建物								
取 益 事 業 用 財 産	土地								
	建物								

平成 26 年度の法人の経営状況（総括表）

1. 法人単位の資金収支の状況

項目	金額(千円)
(1)事業活動資金収支差額	134,660
①事業活動収入	1,010,507
・介護報酬等の公費(※)	749,583
・利用者負担金(※)	192,797
・その他収入	0
②事業活動支出	875,847
・人件費支出	643,269
・事業費支出	121,495
・利用者負担軽減額	0
・その他支出	0
(2)施設整備等資金収支差額	▲ 106,034
①施設整備等収入	0
・施設整備補助金等の公費	0
・その他収入	0
②施設整備等支出	106,034
(3)その他の活動資金収支差額	▲ 2,099
①その他の活動収入	333,948
②その他の活動支出	336,047
当期末資金収支差額	26,526
前期末支払資金残高	679,242
当期末支払資金残高	705,768

(※)医療事業収入分を除く。(社会福祉法人新会計基準の勘定科目上、算出できないため。)

(※)端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

2. 法人単位の事業活動の状況

項目	金額(千円)
(1)サービス活動増減差額	5,861
①サービス活動収益	943,394
②サービス活動費用	937,533
減価償却費	132,721
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 66,789
その他サービス活動費用	871,601
(2)サービス活動外増減差額	62,867
①サービス活動外収益	67,113
②サービス活動外費用	4,246
(3)特別増減差額	0
①特別収益	332,032
②特別費用	332,032
当期活動増減差額	68,728
前期繰越活動増減差額	918,598
当期末繰越活動増減差額	987,325
基本金取崩額	0
その他の積立金取崩額	920
その他の積立金積立額	0
次期繰越活動増減差額	988,245

(※)端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

3. 法人単位の資産等の状況

項目	金額(千円)
(1)資産の部	2,837,468
①流動資産	993,819
②固定資産	1,843,649
(2)負債の部	679,485
①流動負債	317,614
②固定負債	361,871
(3)純資産の部	2,157,983
減価償却累計額	0

(※)端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

4. 積立金の状況

貸借対照表上の積立金の勘定科目	積立目的	本年度末時点の積立金額(千円)	積立計画の有無	積立目標額(千円)	施設整備の場合		
					整備事由	整備時期	整備対象施設名
基本金		50,000					
国庫補助金等特別積立金		1,095,191					
その他積立金	備品購入、人件費補填、修繕費、新築増改築費用	18,800		1,400,000	建替	平成42年	特別養護老人ホーム千寿の里
その他積立金	備品購入、人件費補填、修繕費、新築増改築費用	5,745	○	100,000	建替	平成44年	千寿の里愛保育園

5. 関連当事者との取引の内容

種類	法人等の名称	住所	資産総額(千円)	事業の内容又は職業	議決権の所有割合	関係内容		取引の内容	取引金額(千円)	科目	期末残高(千円)
						役員等の兼務等	事業上の関係				

6. 地域の福祉ニーズへの対応状況

事業概要	実施の有無	事業開始年度	本年度支出額(千円)
1 介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免	○	平成20年度	166
2 地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施			
3 地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施			
4 災害時における各種支援活動の実施			
5 貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施			
6 他法人との連携による人材育成事業			
7 その他 ()			

(注)「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「-」を記載している。

資金収支計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

社会福祉法人千寿会
(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	745,066,800	752,248,963	△ 7,182,163		
	老人福祉事業収入	106,721,134	105,409,454	1,311,680		
	保育事業収入	74,800,000	76,246,130	△ 1,446,130		
	その他の事業収入	5,500,000	9,334,476	△ 3,834,476		
	経常経費寄附金収入	120,000	155,000	△ 35,000		
	受取利息配当金収入	261,437	62,163	199,274		
	その他の収入	4,263,372	8,125,399	△ 3,862,027		
	流動資産評価益等による資金増加額	51,060,000	58,620,257	△ 7,560,257		
	事業活動収入計(1)	987,792,743	1,010,201,842	△ 22,409,099		
支出	人件費支出	672,489,600	643,269,445	29,220,155		
	事業費支出	127,099,600	121,463,849	5,635,751		
	事務費支出	125,739,523	106,836,207	18,903,316		
	支払利息支出	4,340,370	3,972,263	368,107		
	その他の支出	1,140	140	1,000		
	流動資産評価損等による資金減少額		36	△ 36		
事業活動支出計(2)	929,670,233	875,541,940	54,128,293			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	58,122,510	134,659,902	△ 76,537,392			
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等収入計(4)					
	支出	設備資金借入金元金償還支出	31,222,800	31,222,800	0	
		固定資産取得支出	84,174,000	74,643,894	9,530,106	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	369,650	167,580	202,070	
施設整備等支出計(5)	115,766,450	106,034,274	9,732,176			
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 115,766,450	△ 106,034,274	△ 9,732,176			
その他の活動による収支	収入					
	積立資産取崩収入	920,000	920,000	0		
	拠点区分間長期貸付金回収収入	830,000	996,000	△ 166,000		
	その他の活動収入計(7)	1,750,000	1,916,000	△ 166,000		
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	3,019,200	3,019,200	0	
拠点区分間借入金返済支出		830,000	996,000	△ 166,000		
その他の活動支出計(8)		3,849,200	4,015,200	△ 166,000		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 2,099,200	△ 2,099,200	0			
予備費支出(10)	1,300,000	—	1,300,000			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 61,043,140	26,526,428	△ 87,569,568			
前期末支払資金残高(12)	679,241,602	679,241,602	0			
当期末支払資金残高(11)+(12)	618,198,462	705,768,030	△ 87,569,568			

資金収支内訳表
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

社会福祉法人千寿会
(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	752,248,963	752,248,963		752,248,963
	老人福祉事業収入	105,409,454	105,409,454		105,409,454
	保育事業収入	76,246,130	76,246,130		76,246,130
	その他の事業収入	9,334,476	9,334,476		9,334,476
	経常経費寄附金収入	155,000	155,000		155,000
	受取利息配当金収入	62,163	62,163		62,163
	その他の収入	8,125,399	8,125,399		8,125,399
	流動資産評価益等による資金増加額	58,620,257	58,620,257		58,620,257
	事業活動収入計(1)	1,010,201,842	1,010,201,842		1,010,201,842
支出	人件費支出	643,269,445	643,269,445		643,269,445
	事業費支出	121,463,849	121,463,849		121,463,849
	事務費支出	106,836,207	106,836,207		106,836,207
	支払利息支出	3,972,263	3,972,263		3,972,263
	その他の支出	140	140		140
	流動資産評価損等による資金減少額	36	36		36
事業活動支出計(2)	875,541,940	875,541,940		875,541,940	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	134,659,902	134,659,902		134,659,902	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	設備資金借入金元金償還支出	31,222,800	31,222,800		31,222,800
	固定資産取得支出	74,643,894	74,643,894		74,643,894
	ファイナンス・リース債務の返済支出	167,580	167,580		167,580
施設整備等支出計(5)	106,034,274	106,034,274		106,034,274	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 106,034,274	△ 106,034,274		△ 106,034,274	
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	920,000	920,000		920,000
	拠点区分間長期貸付金回収収入	996,000	996,000		996,000
	その他の活動収入計(7)	1,916,000	1,916,000		1,916,000
支出	長期運営資金借入金元金償還支出	3,019,200	3,019,200		3,019,200
	拠点区分間借入金返済支出	996,000	996,000		996,000
	その他の活動支出計(8)	4,015,200	4,015,200		4,015,200
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 2,099,200	△ 2,099,200		△ 2,099,200	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	26,526,428	26,526,428		26,526,428	
前期末支払資金残高(11)	679,241,602	679,241,602		679,241,602	
当期末支払資金残高(10)+(11)	705,768,030	705,768,030		705,768,030	

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

社会福祉法人千寿会
(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	752,248,963	741,276,146	10,972,817
	老人福祉事業収益	105,409,454	92,923,788	12,485,666
	保育事業収益	76,246,130	67,708,510	8,537,620
	その他の事業収益	9,334,476	13,668,016	△ 4,333,540
	経常経費寄附金収益	155,000	60,000	95,000
	サービス活動収益計(1)	943,394,023	915,636,460	27,757,563
	費用			
	人件費	643,269,445	616,751,651	26,517,794
	事業費	121,463,849	117,122,575	4,341,274
事務費	106,836,207	97,340,950	9,495,257	
減価償却費	132,721,426	132,671,030	50,396	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 66,789,072	△ 71,708,199	4,919,127	
サービス活動費用計(2)	937,501,855	892,178,007	45,323,848	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,892,168	23,458,453	△ 17,566,285	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	62,163	68,556	△ 6,393
	受取利息配当金収益(法人内部取引)	273,961	198,790	75,171
	有価証券評価益	58,620,074	14,360,775	44,259,299
	その他のサービス活動外収益	8,125,582	4,243,096	3,882,486
	サービス活動外収益計(4)	67,081,780	18,871,217	48,210,563
	費用			
	支払利息	3,972,263	4,343,659	△ 371,396
	支払利息(法人内部取引)	273,961	198,790	75,171
	その他のサービス活動外費用	176	115	61
サービス活動外費用計(5)	4,246,400	4,542,564	△ 296,164	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	62,835,380	14,328,653	48,506,727	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	68,727,548	37,787,106	30,940,442	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	1	0	1
	費用			
	固定資産売却損・処分損		96,671	△ 96,671
特別費用計(9)	0	96,671	△ 96,671	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1	△ 96,671	96,672	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	68,727,549	37,690,435	31,037,114	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	918,597,839	879,175,754	39,422,085
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	987,325,388	916,866,189	70,459,199
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	920,000	2,651,650	△ 1,731,650
	その他の積立金積立額(16)		920,000	△ 920,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	988,245,388	918,597,839	69,647,549

事業活動内訳表
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

社会福祉法人千寿会
(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	752,248,963	752,248,963		752,248,963
	老人福祉事業収益	105,409,454	105,409,454		105,409,454
	保育事業収益	76,246,130	76,246,130		76,246,130
	その他の事業収益	9,334,476	9,334,476		9,334,476
	経常経費寄附金収益	155,000	155,000		155,000
	サービス活動収益計(1)	943,394,023	943,394,023		943,394,023
	費用				
	人件費	643,269,445	643,269,445		643,269,445
	事業費	121,463,849	121,463,849		121,463,849
事務費	106,836,207	106,836,207		106,836,207	
減価償却費	132,721,426	132,721,426		132,721,426	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 66,789,072	△ 66,789,072		△ 66,789,072	
サービス活動費用計(2)	937,501,855	937,501,855		937,501,855	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,892,168	5,892,168		5,892,168	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	62,163	62,163		62,163
	受取利息配当金収益(法人内部取引)	273,961	273,961		273,961
	有価証券評価益	58,620,074	58,620,074		58,620,074
	その他のサービス活動外収益	8,125,582	8,125,582		8,125,582
	サービス活動外収益計(4)	67,081,780	67,081,780		67,081,780
	費用				
	支払利息	3,972,263	3,972,263		3,972,263
	支払利息(法人内部取引)	273,961	273,961		273,961
	その他のサービス活動外費用	176	176		176
サービス活動外費用計(5)	4,246,400	4,246,400		4,246,400	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	62,835,380	62,835,380		62,835,380	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	68,727,548	68,727,548		68,727,548	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)	1	1		1
	費用				
	特別費用計(9)	0	0		0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1	1		1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	68,727,549	68,727,549		68,727,549	
繰越前期繰越活動増減差額(12)	918,597,839	918,597,839		918,597,839	
繰越当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	987,325,388	987,325,388		987,325,388	
活動基本金取崩額(14)					
活動その他の積立金取崩額(15)	920,000	920,000		920,000	
活動その他の積立金積立額(16)					
活動増減差額の部					
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	988,245,388	988,245,388		988,245,388	

貸借対照表
平成27年 3月31日現在社会福祉法人千寿会
(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	789,903,951	741,690,879	48,213,072	流動負債	113,699,577	97,044,933	16,654,644
現金預金	299,772,894	280,144,473	19,628,421	事業未払金	78,913,843	57,833,068	21,080,775
有価証券	338,177,992	311,851,505	26,326,487	1年以内返済予定設備資金借入金	29,210,000	31,222,800	△ 2,012,800
事業未収金	143,468,154	139,525,907	3,942,247	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	3,019,200	△ 3,019,200
未収補助金	4,471,641	5,641,291	△ 1,169,650	1年以内返済予定リース債務	167,580	167,580	0
貯蔵品	2,102,359	1,212,078	890,281	預り金	479,305	74,628	404,677
立替金	1,226,241	2,545,455	△ 1,319,214	職員預り金	4,742,773	4,541,581	201,192
前払金	684,670	770,170	△ 85,500	徴収不能引当金	186,076	186,076	0
固定資産	1,836,345,030	1,895,342,561	△ 58,997,531	固定負債	354,566,880	383,944,460	△ 29,377,580
基本財産	1,196,144,834	1,200,494,157	△ 4,349,323	設備資金借入金	354,120,000	383,330,000	△ 29,210,000
土地	104,852,238	55,252,238	49,600,000	リース債務	446,880	614,460	△ 167,580
建物	1,823,731,311	1,823,731,311	0	負債の部合計	468,266,457	480,989,393	△ 12,722,936
減価償却累計額	△ 732,438,715	△ 678,489,392	△ 53,949,323	純資産の部			
その他の固定資産	640,200,196	694,848,404	△ 54,648,208	基本金	50,000,000	50,000,000	0
土地	31,243,472	31,243,472	0	第1号基本金	50,000,000	50,000,000	0
建物	72,779,827	72,779,827	0	国庫補助金等特別積立金	1,095,191,509	1,161,980,581	△ 66,789,072
建物附属設備	511,881,740	511,881,740	0	その他の積立金	24,545,627	25,465,627	△ 920,000
構築物	35,302,545	33,628,545	1,674,000	備品等購入積立金	0	920,000	△ 920,000
車輛運搬具	53,396,267	53,396,267	0	人件費積立金(保育)	2,000,000	2,000,000	0
器具及び備品	267,821,290	262,292,996	5,528,294	修繕積立金(保育)	1,000,000	1,000,000	0
減価償却累計額	△ 381,760,774	△ 302,988,672	△ 78,772,102	備品等購入積立金(保育)	2,043,850	2,043,850	0
有形リース資産	837,900	837,900	0	保育所施設・設備整備積立金	701,777	701,777	0
権利	4,924,000	4,924,000	0	人件費積立金	11,300,000	11,300,000	0
ソフトウェア	18,916,192	1,074,592	17,841,600	修繕費積立金	2,300,000	2,300,000	0
備品等購入積立資産	0	920,000	△ 920,000	新築増改築積立金	1,300,000	1,300,000	0
人件費積立資産(保育)	2,000,000	2,000,000	0	新規事業積立金	3,900,000	3,900,000	0
修繕積立資産(保育)	1,000,000	1,000,000	0	次期繰越活動増減差額	988,245,388	918,597,839	69,647,549
備品等購入積立資産(保育)	2,043,850	2,043,850	0	(うち当期活動増減差額)	68,727,549	37,690,435	31,037,114
保育所施設・設備整備積立資産	701,777	701,777	0				
人件費積立資産	11,300,000	11,300,000	0				
修繕費積立資産	2,300,000	2,300,000	0				
新築増改築積立資産	1,300,000	1,300,000	0				
新規事業積立資産	3,900,000	3,900,000	0				
その他の固定資産	312,110	312,110	0				
資産の部合計	2,626,248,981	2,637,033,440	△ 10,784,459	純資産の部合計	2,157,982,524	2,156,044,047	1,938,477
				負債及び純資産の部合計	2,626,248,981	2,637,033,440	△ 10,784,459

貸借対照表内訳表
平成27年 3月31日現在社会福祉法人千寿会
(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	789,903,951	789,903,951		789,903,951
現金預金	299,772,894	299,772,894		299,772,894
有価証券	338,177,992	338,177,992		338,177,992
事業未収金	143,468,154	143,468,154		143,468,154
未収補助金	4,471,641	4,471,641		4,471,641
貯蔵品	2,102,359	2,102,359		2,102,359
立替金	1,226,241	1,226,241		1,226,241
前払金	684,670	684,670		684,670
固定資産	1,836,345,030	1,836,345,030		1,836,345,030
基本財産	1,196,144,834	1,196,144,834		1,196,144,834
土地	104,852,238	104,852,238		104,852,238
建物	1,823,731,311	1,823,731,311		1,823,731,311
減価償却累計額	△ 732,438,715	△ 732,438,715		△ 732,438,715
その他の固定資産	640,200,196	640,200,196		640,200,196
土地	31,243,472	31,243,472		31,243,472
建物	72,779,827	72,779,827		72,779,827
建物附属設備	511,881,740	511,881,740		511,881,740
構築物	35,302,545	35,302,545		35,302,545
車輛運搬具	53,396,267	53,396,267		53,396,267
器具及び備品	267,821,290	267,821,290		267,821,290
減価償却累計額	△ 381,760,774	△ 381,760,774		△ 381,760,774
有形リース資産	837,900	837,900		837,900
権利	4,924,000	4,924,000		4,924,000
ソフトウェア	18,916,192	18,916,192		18,916,192
人件費積立資産(保育)	2,000,000	2,000,000		2,000,000
修繕積立資産(保育)	1,000,000	1,000,000		1,000,000
備品等購入積立資産(保育)	2,043,850	2,043,850		2,043,850
保育所施設・設備整備積立資産	701,777	701,777		701,777
人件費積立資産	11,300,000	11,300,000		11,300,000
修繕費積立資産	2,300,000	2,300,000		2,300,000
新築増改築積立資産	1,300,000	1,300,000		1,300,000
新規事業積立資産	3,900,000	3,900,000		3,900,000
その他の固定資産	312,110	312,110		312,110
資産の部合計	2,626,248,981	2,626,248,981		2,626,248,981
流動負債	113,699,577	113,699,577		113,699,577
事業未払金	78,913,843	78,913,843		78,913,843
1年以内返済予定設備資金借入金	29,210,000	29,210,000		29,210,000
1年以内返済予定リース債務	167,580	167,580		167,580
預り金	479,305	479,305		479,305
職員預り金	4,742,773	4,742,773		4,742,773
徴収不能引当金	186,076	186,076		186,076
固定負債	354,566,880	354,566,880		354,566,880
設備資金借入金	354,120,000	354,120,000		354,120,000
リース債務	446,880	446,880		446,880
負債の部合計	468,266,457	468,266,457		468,266,457
基本金	50,000,000	50,000,000		50,000,000
第1号基本金	50,000,000	50,000,000		50,000,000
国庫補助金等特別積立金	1,095,191,509	1,095,191,509		1,095,191,509
その他の積立金	24,545,627	24,545,627		24,545,627
人件費積立金(保育)	2,000,000	2,000,000		2,000,000
修繕積立金(保育)	1,000,000	1,000,000		1,000,000
備品等購入積立金(保育)	2,043,850	2,043,850		2,043,850
保育所施設・設備整備積立金	701,777	701,777		701,777
人件費積立金	11,300,000	11,300,000		11,300,000
修繕費積立金	2,300,000	2,300,000		2,300,000
新築増改築積立金	1,300,000	1,300,000		1,300,000
新規事業積立金	3,900,000	3,900,000		3,900,000
次期繰越活動増減差額	988,245,388	988,245,388		988,245,388
(うち当期活動増減差額)	68,727,549	68,727,549		68,727,549
純資産の部合計	2,157,982,524	2,157,982,524		2,157,982,524
負債及び純資産の部合計	2,626,248,981	2,626,248,981		2,626,248,981